PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

1

APROVADO EM:

______/_______/_______

_____________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 017/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 06 de janeiro de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

          Nos termos do que dispõe o artigo 145º e 150º inciso XII, do
Regimento Interno da Câmara Municipal, requeiro que, após ouvido o
nobre Plenário desta Casa, seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor, HILDO ROCHA - Deputado Federal, para que
nos atenda com a seguinte solicitação:

PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO LOTEAMENTO DO

ASSENTAMENTO DONA CREUSA, REGIÃO DAS ALVORADAS

J U S T I F I C A T I V A

          Em atendimento à comunidade que há 25 anos clama por melhores
condições de vida e sustentabilidade, requeiro por meio deste que sua
excelência se sensibilize realizando a perfuração de um Poço Artesiano no
Assentamento Dona Creusa no intuito de implantar um sistema de
abastecimento de água potável com armazenamento de forma segura e
saudável, a fim de que as políticas públicas possam ser verdadeiramente
implantadas na região, proporcionando melhorias no bem-estar daquele
povo.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres colegas na
aprovação desta proposição, e na atenção especial do Excelentíssimo
Deputado Hildo Rocha, face às solicitações, pelo que antecipamos
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

________________________________________________________________________

Antônio Aurélio de Azevedo Neto
Vereador